
Unsere Heimat, unser Leben, unsere Zukunft 

Dvouletý mezinárodní bilaterální projekt Gymnázia Chotěboř s německou partnerskou školou Carl-

von-Ossietzky Oberschule Werder 

Po malé pauze, po krásném divadelním projektu se Shakespearem, se nám podařilo získat peníze 

z programu Erasmus+ na náš další mezinárodní projekt s naší partnerskou školou. Jak název slibuje, 

výstup projektu je čistě v rukou účastníků. Předpokládáme, že vznikne portrét obou zemí v digitální 

podobě. Projektu se bude účastnit deset vybraných studentů z naší školy a deset z partnerské školy 

s pedagogickým doprovodem. Plánované jsou minimálně dvě studentské výměny na 11 dní 

s ubytováním v rodinách. První výměna by se mohla konat koncem května nebo začátkem června 

2018 v Německu (změna termínu možná). Samotný projekt by měl začít v listopadu 2017. Pracovním 

jazykem projektu je jazyk německý. To vše by tedy mělo přispět ke zdokonalení v tomto jazyku, 

poznání sousední země, zdokonalení se i v práci s IT. Na projektu bude spolupracovat i odborník 

nahrávacího studia a filmař. 

Vše je teprve ve fázi příprav, přesto budeme rádi, když se již během září budou případní zájemci hlásit 

v kabinetu německého jazyka (N27). Kromě vstupního poplatku 2.000,- Kč je celý dvouletý projekt 

pro účastníky zdarma. Takže jestli máš chuť se zúčastnit a jsi-li z kvarty, kvinty, sexty nebo z 1. A a 2. 

A, neotálej a zastav se u nás!  

Bis bald! 

Mgr. Tomáš Scholz 
vedoucí projektu 
 

 

 


